

# 貸借対照表

平成27年 3月31日現在

(単位:円)

科 目	当年度	前年度	増 減
I 資産の部			
1. 流動資産			
現金預金	21,319,492	28,930,890	-7,611,398
未貸付金	540,000	250,000	290,000
前払費用	1,086,079	0	1,086,079
流動資産合計	22,967,171	29,202,490	-6,235,319
2. 固定資産			
(2) 特定資産			
退職給付引当金	6,046,255	6,045,050	1,205
積立預金	20,000,000	20,000,000	0
特定資産合計	26,046,255	26,045,050	1,205
(3) その他固定資産			
造作物	702,786	702,786	0
建物	396,000	396,000	0
車両運搬具	4,484,550	4,484,550	0
什器備品	4,648,370	4,648,370	0
減価償却累計額	-6,640,691	-4,873,650	-1,767,041
敷金	600,000	600,000	0
その他固定資産合計	4,191,015	5,958,056	-1,767,041
固定資産合計	30,237,270	32,003,106	-1,765,836
資産合計	53,204,441	61,205,596	-8,001,155
II 負債の部			
1. 流動負債			
短期借入金	395,713	0	395,713
未払受入金	0	84,000	-84,000
前払受入金	13,586,450	21,799,743	-8,213,293
預り金	174,726	189,885	-15,159
仮受金	1,672,121	0	1,672,121
未払法人税等	345,600	667,800	-322,200
未払消費税	210,900	0	210,900
流動負債合計	16,385,510	22,741,428	-6,355,918
2. 固定負債			
退職給付引当金	6,046,255	6,045,050	1,205
固定負債合計	6,046,255	6,045,050	1,205
負債合計	22,431,765	28,786,478	-6,354,713
III 正味財産の部			
1. 指定正味財産			
指定正味財産合計	0	0	0
2. 一般正味財産			
(うち特定資産への充当額)	30,772,676	32,419,118	-1,646,442
	6,046,255	6,045,050	1,205
正味財産合計	30,772,676	32,419,118	-1,646,442
負債及び正味財産合計	53,204,441	61,205,596	-8,001,155

# 収支計算書

平成26年 4月 1日から平成27年 3月31日まで

(単位:円)

科 目	予算額	決算額	差 異
I 事業活動収支の部			
1. 事業活動収入			
入会費収入	180,000	280,000	-100,000
事業費収入	3,730,000	3,763,000	-33,000
登録会費収入	117,197,500	120,109,384	-2,911,884
大会収益収入	58,202,400	59,931,120	-1,728,720
補助金等収入	47,694,100	45,942,314	1,751,786
補助金等収入	11,301,000	14,235,950	-2,934,950
補助金等収入	49,694,050	47,115,525	2,578,525
補助金等収入	36,708,000	33,923,554	2,784,446
補助金等収入	350,000	354,690	-4,690
補助金等収入	5,249,050	9,078,300	-3,829,250
補助金等収入	1,050,000	1,140,000	-90,000
補助金等収入	0	-3,760,015	3,760,015
補助金等収入	3,600,000	3,600,000	0
補助金等収入	2,737,000	2,778,996	-41,996
雑収入	360,000	973,719	-613,719
事業活動収入計	171,161,550	172,241,628	-1,080,078
2. 事業活動支出			
事業費支出	149,922,850	148,367,973	1,554,877
登録会費支出	40,399,900	41,543,908	-1,144,008
各種委員等支出	62,032,000	60,753,415	1,278,585
指導普及員等支出	10,739,600	8,490,518	2,249,082
強化委員等支出	6,640,000	9,088,963	-2,448,963
広報事業支	2,100,000	0	2,100,000
47FA事業支	0	2,401,686	-2,401,686
toto事業支	4,728,000	4,813,740	-85,740
事務局関連事業支	15,108,050	8,540,215	6,567,835
収益事業支	8,175,300	12,735,528	-4,560,228
管理費	21,238,700	23,753,056	-2,514,356
事務局管理費	21,238,700	23,753,056	-2,514,356
事業活動支出計	171,161,550	172,121,029	-959,479
事業活動収支差額	0	120,599	-120,599
II 投資活動収支の部			
1. 投資活動収入			
投資活動収入計	0	0	0
2. 投資活動支出			
投資活動支出計	0	0	0
投資活動収支差額	0	0	0
III 財務活動収支の部			
1. 財務活動収入			
借入金収入	0	1,663,904	-1,663,904
財務活動収入計	0	1,663,904	-1,663,904
2. 財務活動支出			
借入金返済支出	0	1,268,191	-1,268,191
財務活動支出計	0	1,268,191	-1,268,191
財務活動収支差額	0	395,713	-395,713
当期収支差額	0	516,312	-516,312
前期繰越収支差額	32,419,118	6,461,062	25,958,056
次期繰越収支差額	32,419,118	6,977,374	25,441,744